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تحلیل روز 

پاتک به صهیونیست ها ،این بار در»الخلیل!«

احمدکاظم زاده -شــورای وزرای فرهنگ جهان 
اسلام در نشست خود در دوحه قطر، شهر الخلیل 
ــع در فلسطین را به عنوان پایتخت فرهنگی  واق
جهان اسلام در سال 2026 انتخاب کرد.»عاطف 
ابو یوسف« وزیر فرهنگ فلسطین اعلام کرد: این 
رویداد اهمیت زیادی دارد، چون جهان اسلام پس 
از انتخاب الخلیل به عنوان پایتخت فرهنگی در سال 
2026، تلاش های فرهنگی خود را در این شهر 
متمرکز خواهد کرد.در همین خصوص، قرار است 
طرح ها و برنامه هایی برای تقویت هویت اسلامی در 
شهر الخلیل تدوین و با هرگونه اقدام و سیاست رژیم 
اشغالگر برای محو هویت تاریخی، ملی و اسلامی این 
شهر مقابله شود.پیش از این، قدس به عنوان پایتخت 
فرهنگی جهان اســلام در سال 2019 و پایتخت 
فرهنگ عربی در سال 2009 انتخاب شده بود و 
شهر بیت لحم هم در سال 2020 پایتخت فرهنگ 
عربی بود.چنین نام گذاری هایی گواهی بر اهمیت 
فرهنگی شهرهای فلسطینی از جمله الخلیل برای 
جهان اسلام و عرب است. پیش از این ها سازمان 
علمی، آموزشی فرهنگی و تربیتی سازمان ملل 
متحد )یونسکو( نیز با توجه به توسعه طلبی های 
روز افــزون رژیــم صهیونیستی بخش قدیمی شهر 
فلسطینی »الخلیل« را در فهرست مکان های در 
معرض تهدید قرار داد.این تصمیم در چهل و یکمین 
اجلاس یونسکو در لهستان با 12 رای مثبت در مقابل 
تنها سه رای منفی گرفته شد. در حالت عادی روند 
قرارگرفتن اماکن در فهرست یونسکو چندین سال 
طول می کشد، اما فلسطینی ها خواستار مذاکره 
و رایزنی سریع تر در این  باره شده بودند.استدلال 
فلسطینی ها این بود که الخلیل به دلیل آن که تحت 
اشغال رژیم صهیونیستی است، در معرض تخریب 
قرار گرفته  است.یونسکو نیز با پذیرش این مسئله به 
روند پیوستن این شهر به فهرست اماکن در معرض 
خطر سرعت بخشید. براساس این تصمیم یونسکو، 
همه ادعاهای رژیم صهیونیستی رد می شود و رژیم 
صهیونیستی دیگر نمی تواند ادعای حاکمیتی و حتی 
تاریخی روی منطقه الخلیل داشته باشد.اکنون این 
منطقه به طور رسمی متعلق به فلسطینیان است و 
اقدامات غیرقانونی رژیم صهیونیستی در این منطقه 
بیش از پیش مورد نظارت بین المللی قرار می گیرد.
الخلیل، بزرگ ترین شهر در کرانه غربی رود اردن 
است که در 30 کیلومتری جنوب بیت المقدس 
واقع شده است؛ این شهر که در ظاهر به وسیله دولت 
خودگردان فلسطین اداره می شود، حدود 230 
هزار نفر جمعیت مسلمان را در خود جای داده  است.
این منطقه از قدیمی ترین شهرهای فلسطین است 
که گفته می شود تاریخ 6 هزار ساله دارد و نزد همه 
ادیان آسمانی، مقدس است.الخلیل پس از مکه، 
مدینه و قدس، چهارمین شهر مقدس مسلمانان به 
شمار می رود. الخلیل ساختمان های قدیمی زیادی 
از جمله آرامگاه حضرت ابراهیم)ع(، اسحاق)ع(، 
یعقوب)ع( و همسرانشان را در خود جای داده  است. 
در سال 1972، عهدنامه بین المللی »میراث جهانی 
یونسکو« به تصویب کنفرانس عمومی این سازمان 
رسید.موضوع این عهدنامه حفظ آثار تاریخی، طبیعی 
و فرهنگی بشر است که اهمیت جهانی دارند و متعلق 
به تمام انسان های زمین، فارغ از نژاد، مذهب و ملیت 
خاص هستند.بر پایه این کنوانسیون کشورهای عضو 
یونسکو، می توانند آثار تاریخی، طبیعی و فرهنگی 
کشور خود را نامزد ثبت به عنوان میراث جهانی 
کنند.حفاظت از این آثار پس از ثبت در عین باقی 
ماندن در حیطه حاکمیت کشور مربوط، به عهده تمام 
کشورهای عضو خواهد بود.از جمله مزایای مهم این 
کنوانسیون، خاصه برای کشورهای در حال توسعه، 
دست یابی به صندوق میراث جهانی است.به منظور 
شناسایی، حفاظت و معرفی محوطه های میراث 
جهانی، سالانه مبلغی حدود چهار میلیون دلار در 
اختیار کشورهای عضو قرار می گیرد.همچنین در 
مواردی که آسیب های انسانی یا طبیعی به محوطه ها 
وارد می شود، کمک های فــوری بــرای تعمیر این 
آسیب دیدگی ها در اختیار کشورهای عضو قرار 
می گیرد. درخصوص فهرست میراث جهانی در 
خطر نیز توجه و کمک های مالی ملی و بین المللی بر 
محافظت از این محوطه ها که به طور خاص در معرض 
خطر قرار دارند، اختصاص می یابد.اکنون با تعیین 
الخلیل به عنوان پایتخت جهان اسلام در سال 2026 
امید می رود این شهر بیش از پیش در کانون توجهات 
جهانی و منطقه ای به خصوص در جهان اسلام قرار 
گیرد و به تبع آن رژیم صهیونیستی نیز برای ادامه 
سیاست های توسعه طلبانه خود تحت فشارهای 

جهانی قرار گیرد.

به نام آلمان ، به کام اوکراین
فروش سامانه ضد موشکی رژیم صهیونیستی به آلمان در ظاهر با هدف دفاع از امنیت اروپا 

 انجام می شود، اما شواهد نشان می دهد مقصد نهایی این محموله مرگبار اوکراین است
 تا صهیونیست ها هم سهمی در این کارزار داشته باشند

پس لرزه های بحران  قره باغ
در حالی که دور جدید تحولات قره باغ به آواره شدن هزاران نفر و تشدید تنش 

میان ایروان و مسکو منجر شده است، آمریکا و ترکیه با فرصت طلبی به دنبال 
ماهیگیری از آب  گل آلود هستند

قانون گذاران جمهوری خواه در مجلس نمایندگان اولین جلسه استماع درخصوص تحقیقات 
استیضاح بایدن را برگزار کردند

سیاسی کاری های حزبی یا تحقیقات واقعی؟

 کامیار-کشورهای اروپایی که به دلیل درگیر 
شدن گسترده در جنگ اوکراین، به لحاظ نظامی 
ــد به هر  در مضیقه قــرار گرفته اند، سعی دارن
نحوی شده از طریق سایر بازیگران، کمبودهای 
تسلیحاتی خود را جبران کنند. در این خصوص، 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی عازم 
برلین پایتخت آلمان می شود تا بــزرگ ترین 
قرارداد نظامی تاریخ این رژیم را امضا کند. سفر 
گالانت به برلین شامل امضای رسمی قرارداد 
فروش سامانه ضد موشکی »پیکان 3« به آلمان 
به ارزش 3.۵ میلیارد دلار خواهد بود.بوآز لِوی، 
مدیر عامل صنایع هوافضای رژیم صهیونیستی، 
در این باره گفت:»این سامانه ضد موشکی یک 
سیستم سیار است و می توان آن را بر اساس 
ــرد«. موشه پاتل، رئیس  تهدیدات جابه جا ک
سازمان دفــاع موشکی اسرائیل هم گفت که 
این اولین گام مهم است که در صورت عملیاتی 
شدن کامل این سامانه در آلمان تا سال 2030، 
گام های دیگری به دنبال خواهد داشت.با توجه 
به این که پروژه سامانه ضد موشکی »پیکان« به 
طور مشترک بین رژیم صهیونیستی و آژانس 
دفاع موشکی آمریکا توسعه یافته است لذا در 
آگوست گذشته، وزارت خارجه آمریکا فروش 
سامانه ضد موشکی پیکان 3 به آلمان را تایید 
کرد. آلمان گفت که انتظار دارد نیروی هوایی 
ــال 202۵  ــن کشور تــا ســه ماهه چــهــارم س ای
محموله ای از پیکان 3، را دریافت کند.سامانه 
پیکان نوعی سامانه دفاع ضد بالستیک است 
و توانایی بالاتری برای رهگیری موشک های 
آمریکایی  مشابه  سامانه  به  نسبت  بالستیک 
سامانه  خرید  دارد.  پاتریوت  ام آی ام-10۴ 
»پیکان 3« با هدف ایجاد حفاظت بهتر از آلمان 
و همسایگانش در برابر هرگونه حمله موشکی 
احتمالی در مدت دو سال انجام می شود. این 
موشک های هدایت شونده می توانند با حمله 
مستقیم موشک های دوربرد، دشمن را در خارج 
از جو منهدم کنند، ارتفاعی که امکان دفع ایمن 
»کلاهک های غیرمتعارف« را فراهم می کند.

این سامانه از دید برخی کارشناسان بخشی از 
پروژه تاسیس »سپر آسمان اروپا« است که پس از 
جنگ اوکراین در اروپا خواهان زیادی پیدا کرده 
است. »کریستینه لامبرشت« وزیر دفاع آلمان و 
همتایان او از 1۴ کشور اروپایی در اکتبر 2022 
در حاشیه اجلاس ناتو در بروکسل تفاهم نامه ای 
بــرای ایجاد یک سامانه دفــاع هوایی مشترک 

امضا کردند تا در برابر تهدیدات از سوی روسیه 
مقابله کنند. این سامانه دفاع هوایی، واشنگتن 
را نگران کرده است، زیرا آن را موازی با ائتلاف 
ناتو می داند که در نهایت نقش و جایگاه آمریکا 
ــا را تضعیف  بــرای بازیگری موثر در خاک اروپ
می کند.هر چند مقامات صهیونیستی و آلمانی 
ــرارداد تسلیحاتی را حفاظت از  هدف از این ق
مناطق شرقی آلمان و دیگر مناطق اروپا اعلام 
کرده اند، اما شواهد و قرائن نشان می دهد که 
اوکراین مقصد نهایی این محموله باشد. یکی 
ــط ژوئــن،  از ایــن شواهد ایــن اســت که در اواس
کمیته امور دفاعی پارلمان آلمان برای خرید 
این سیستم ضد موشکی چراغ سبز نشان داد 
و گفته می شد که این معامله از محل صندوق 
ــژه ای که پس از شــروع جنگ اوکراین برای  وی
ارتش آلمان )به مبلغ 100 میلیارد یورو( ایجاد 
شده بــود، تامین شــود. بنابراین، از آن جا که 
هزینه خرید سامانه پیکان 3 از صندوق متعلق 
به اوکراین پرداخت خواهد شد، به وضوح نشان 
می دهد که هدف اصلی برلین کمک به کی یف 
است و موافقت دولت آمریکا با این معامله هم 
گواهی بر این ادعاست.  در ژانویه گذشته نیز 
»نیویورک تایمز« گــزارش داد که وزارت دفاع 
آمریکا درحــال برداشت از انبار عظیم مهمات 
آمریکایی در اسرائیل است؛ مهماتی که پنتاگون 
از آن برای درگیری ها در خاورمیانه استفاده 
می کند، اما اکنون تصمیم دارد از این مهمات 
و تسلیحات بــرای ارســال به اوکراین استفاده 
کند. صهیونیست ها در آن زمــان بــرای توجیه 
این اقدام مدعی شدند که این سلاح ها قدیمی 
شده و متعلق به ارتش آمریکاست، اما در اصل 
به دلیل کاهش زرادخانه های تسلیحاتی غرب، 
واشنگتن از متحدان غیر غربی خواسته بود تا در 
این جنگ به داد اوکراین برسند و برخی کشورها 
از جمله کره جنوبی و استرالیا در این زمینه 
کمک هایی را ارســال کردند.جنگ اوکراین 
زمینی،  هــوایــی  پدافند  سامانه های  فــقــدان 
مانند واحدهای پاتریوت ریتون یا سامانه های 
توسعه یافته Iris-T را برجسته کرد و لذا سامانه 
موشکی پیکان 3 می تواند در این زمینه به غربی 
ها کمک کند. بنابراین، سامانه ضد موشکی رژیم 
صهیونیستی هم ممکن است از طریق آلمان به 
دست اوکراینی ها برسد و با این کار هم به متحد 
خود کمک می کنند و هم این که از خشم روس ها 

تا حد زیادی در امان می مانند.

ــا ورود نــیــروهــای جمهوری  رحیم پــور-ب
آذربایجان به شهر »خانکندی«، مرکز قره باغ، 
اجتماعی  شبکه های  در  مختلف  تصاویر 
نــشــان دهــنــده کــوچ دســتــه جمعی تعداد 
زیادی از ارامنه ساکن منطقه به سمت خاک 
ارمنستان است. ایروان اعلام کرد که بیش 
از 8۵ هزار نفر از منطقه قره باغ فرار کرده و 
خود را به ارمنستان رسانده اند.رئیس جمهور 
خودخوانده قره باغ  نیز فرمان انحلال همه 
نهادهای این جمهوری را امضا کرده و به نوشته 
خبرگزاری اسپوتنیک حداکثر تا اول ژانویه 
202۴ همه آن ها منحل خواهند شد.دیوید 
بابایان، مشاور رهبری قره باغ نیز گفته است: 
»مــردم ما نمی خواهند به عنوان بخشی از 
آذربایجان زندگی کنند - 99.9 درصد ترجیح 
می دهند سرزمین های تاریخی شان را ترک 
کنند. سرنوشت مردم فقیر ما به عنوان مایه 
ننگ و شرم برای مردم ارمنی در تاریخ ثبت 
خواهد شد.«اکثریت منطقه قره باغ را ارامنه 
تشکیل می دهند و اقلیت بسیار کوچکی از 
روس تبارها، اوکراینی ها و ایزدی ها هم در 
این منطقه ساکن هستند. بر طبق آخرین 
سرشماری رسمی در سال 201۵،جمعیت 
کل این منطقه 1۵0932 نفر برآورد شد، اما 
مانند ساکنان ناراحت قره باغ کوهستانی، 
بسیاری  از مردم ارمنستان نیز از پاشینیان به 
خاطر امضای قرارداد صلحی که به پذیرش 
رسمی الحاق این منطقه به خاک جمهوری 
آذربایجان منجر شد، عصبانی هستند و دولت 
او را به سهل انگاری و خیانت متهم می کنند و 
خواستار استعفای نخست وزیر شده اند،اما 
همزمان با بحران اعتراضات در ارمنستان در 
روی دیگر سکه آذربایجانی ها خوشحال از 
تحقق رویای چندین ساله برای بازپس گیری 
قره باغ به جشن و پایکوبی مشغول هستند و 
الهام علی اف، رئیس جمهور این کشور هفته 
گذشته  در جمهوری نخجوان میزبان رجب 
طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه بود که 
یکی از حامیان و متحدان باکو در جنگ با 
ارمنستان به شمار می رفت.به نظر می رسد 
در سفر روز گذشته اردوغــان به نخجوان و 
دیدار با علی اف که با توافقاتی برای تاسیس 
خط لوله گاز ایغدیر-نخجوان و نوسازی  مرکز 
نظامی نخجوان همراه بود، اردوغان به دنبال 
تحریک علی اف بــرای افزایش تنش ها در 

منطقه و تسلط بر کریدور زنگزور است که این 
موضوع نگرانی ها درباره بروز منازعه ای بزرگ 
در منطقه را موجب شده است، به ویژه این 
که ایران تغییر مرز ها را خط قرمز خود اعلام 
کرده و در همین خصوص هشدار های لازم 
را نیز داده است،اما دور جدید تحولات قره 
باغ که به سود جمهوری آذربایجان رقم خورد 
به تشدید تنش میان ایروان و مسکو انجامیده 
است به صورتی که مقامات ارمنستانی آشکارا 
از سیاست های روسیه انتقاد می کنند و از 
لزوم بازاندیشی در روابط با این کشور سخن 
می گویند. روسیه و ارمنستان پیمان همکاری 
ــد، بنابراین نیکول پاشینیان،  نظامی دارن
از مداخله  نکردن  ارمنستان  نخست وزیر 
روسیه و نقش نیروهای حافظ صلح این کشور 
در جریان رویدادهای اخیر انتقاد کرده است.

همچنین رهبر ارمنستان در یک موضع گیری 
طی روزهای گذشته به اختلاف با مسکو اشاره 
کرد و گفت که سازمان پیمان امنیت جمعی 
به رهبری روسیه )CSTO( برای محافظت 
از کشور »ناکافی« است.گفتنی است در ماه 
مارس 2023 ارمنستان خروج خود از پیمان 
امنیت جمعی را رسماً اعلام کرد. سازمان 
پیمان امنیت جمعی به ابتکار مسکو در 7 اکتبر 
2002 توسط روسیه، بلاروس، قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان و ارمنستان تشکیل 
شد.با افزایش تنش ها در قره باغ کوهستانی، 
به نظر می رســد پاشینیان به سمت غرب 
پیشروی می کند و در همین خصوص به تازگی 
ارمنستان میزبان یک تمرین نظامی مشترک 
نادر با ایــالات متحده بود. اکنون نیز در پی 
بالا گرفتن تنش میان مسکو و ایــروان، کاخ 
سفید برای ماهیگیری از این آب گل آلود خیز 
برداشته به صورتی که وزارت خارجه ایالات 
متحده اعلام کرده است »حــوادث قره باغ 
نشان داد که نمی توان به شراکت روسیه در 
مسائل امنیتی اعتماد کرد.«در مقابل کاخ 
کرملین این انتقادها را رد کرده است. مواضع 
ضد روسی ایروان خشم مسکو را برانگیخته و 
وزارت خارجه روسیه، ارمنستان را کشوری 
خواند که »اسیر بازی های ژئوپلیتیک غرب« 
شده است. همچنین مارگاریتا سیمونیان 
ــودی بــا کنایه  ــات رئیس شبکه دولــتــی راش
پرسید: »از ناتو چه خبر؟ آیا آن ها از شما 

محافظت نمی کنند؟«

در شرایطی که احتمال تعطیل شدن دولت فدرال 
ایالات متحده قوت گرفته،نمایندگان جمهوری خواه 
مجلس نمایندگان آمریکا  اولین جلسه استماع 
درخصوص تحقیقات استیضاح جو بایدن  را برگزار 
کردند.آن ها وعده دادنــد به کاوش عمیق درباره 
ــاره فساد خانواده جو بایدن  ادعاهای مطرح درب

خواهند پرداخت.این جلسه  را »کمیته حسابرسی و 
نظارتی مجلس نمایندگان« آغاز کرد و طی آن »جیمز 
کومر«، رئیس این کمیته مدعی شد، تحقیقات انجام 
شده تاکنون »از مجموعه فراوانی از شواهد پرده 
برداشته اند که نشان می دهند جو بایدن چگونه از 
سمت خود برای رساندن منفعت مالی به خانواده اش 

استفاده کرده است.«کومر با اشــاره به ادعاهایی 
که محور بیشتر آن ها را ارتباطات تجاری »هانتر 

ــالات متحده  بایدن«، پسر رئیس جمهور ای
تشکیل می دهد، گفت: »سال هاست که 
رئیس جمهور بایدن درباره مطلع بودنش از 

معاملات تجاری مفسدانه خانواده اش 
و مشارکت در آن ها به مردم آمریکا 
است.«نمایندگان  گفته  دروغ 
جمهوری خواه از زمان به دست 
آوردن کنترل نسبی بر مجلس 
نمایندگان آمریکا در ابتدای سال 
جاری میلادی خواستار تحقیقات 

درباره مراودات تجاری خانواده بایدن شده اند. این 
در حالی است که قانون گذاران دموکرات این 
تحقیقات را کنشی با انگیزه های سیاسی 
خوانده و آن را رد کرده اند.کاخ سفید هم 
ادعاها در این خصوص را رد کرده است. یک 
سخنگوی کاخ سفید چند روز پیش 
گفت تحقیقات استیضاح بایدن را 
»سیاسی کاری های افراطی در 
بدترین حالت آن« توصیف کرده 
است.»کوین مک کارتی«، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا چند ماه 
پیش دستور آغاز روند تحقیقات 

استیضاح توسط کمیته های مقتضی در این مجلس 
را صادر کرد. او گفت که تحقیقات انجام شده تا آن 
مقطع از وجود یک »فرهنگ فساد« اطراف خانواده 
بایدن پرده برداشته اند.در سوی مقابل، نماینده های 
دموکرات معتقدند هدف جمهوری خواهان از کلید 
زدن این تحقیقات منحرف کردن اذهان عمومی از 
پرونده های قضایی مطرح شده علیه دونالد ترامپ، 
رقیب  اصلی ترین  و  آمریکا  سابق  رئیس جمهور 
انتخاباتی بایدن و ضربه زدن به کــارزار انتخاباتی 
بایدن است.قانون گذاران جمهوری  خواه، بایدن 
را به کسب نفع شخصی و رساندن منفعت مالی به 
خانواده اش از طریق سیاست هایی متهم می کنند 

که او در دوران حضور به عنوان معاون رئیس جمهور 
ــالات متحده بین سال های 2009 تا 2017  ای
اتخاذ کرده است. »جیمز کومر« اردیبهشت  امسال 
با ارائه جزئیاتی جدید مدعی شد اعضای خانواده 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا از جمله پسر او 
»هانتر« میلیون ها دلار از شرکت های مستقر در 
چین و رومانی دریافت کرده اند.هانتر بایدن متهم 
است از نام پدرش برای بستن قراردادهای جذاب 
تجاری و مرتبط شدن با شرکت هایی که به فساد 
اشتهار داشته اند، استفاده کرده است. او البته از 
سال 2018 نیز به دلیل احتمال فرار مالیاتی تحت 

تحقیقات قرار دارد. 

 

پاکستان با موج گسترده ای از ناآرامی ها دست 
پس  ساعاتی  نیز  می کند.دیروز  نــرم  پنجه  و 

از انفجار خونین با ۵2 کشته در بلوچستان 
پاکستان علیه شرکت کنندگان در راهپیمایی 

ــاه پلیس  ــگ ــاس ــلاد الــنــبــی )ص(، یـــک پ ــی م
و یک مسجد در شهر »هنگو« واقــع در ایالت 
خیبرپختونخوا در شمال غرب پاکستان هدف 
حمله مهاجمان انتحاری قرار گرفت.در این دو 
اقدام تروریستی که در حین اقامه نمازجمعه 
صورت گرفت، سه نفر جان خود را از دست دادند 
و تعدادی دیگر از غیرنظامیان زخمی شدند.
حملات تروریستی در پاکستان در حالی انجام 
می شود که میلیون ها نفر از عاشقان پیامبر 
گرامی اسلام )ص( به مناسبت 13 ربیع الاول 
و هفته وحــدت در جشن های این ایــام حضور 
یافتند و به صورت گسترده در اجتماعات مردمی 
کردند.انفجار  شرکت  مختلف  شهرهای  در 
انتحاری در نزدیکی مسجدی در شهر ماستونگ 
در استان بلوچستان پاکستان نیز در یک مراسم 
مذهبی برای جشن تولد پیامبر اسلام )ص( رخ 
داد. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت انفجارهای 
انتحاری در پاکستان را برعهده نگرفته است، 
امــا طی ماه های اخیر گــروه هــای تروریستی 
داعش و تحریک طالبان پاکستان مسئولیت 
بسیاری از بمب گذاری ها و حملات انتحاری 
در استان های بلوچستان و خیبرپختونخوا را 
برعهده گرفته اند.  گروه تروریستی داعش این 

روزهــا به عنوان رقیب طالبان در تلاش برای 
جــذب گــروه هــای تــنــدرو و بــه شــدت شورشی 
طالبان است.ازسوی دیگر،دولت پاکستان در 
یک سال گذشته طالبان را متهم کرده است که 
از تحریک طالبان حمایت می کند و پایگاه هایی 
را در افغانستان در اختیار این گروه قرار داده 
است.طالبان نیز به این مسئله واقف است که 
اگر می خواهد امنیت مرزهای خود را تامین کند 
باید با پاکستان روابط دوستانه داشته باشد و این 
مستلزم جلوگیری از جنگ میان تحریک طالبان 
و دولت اسلام آباد است. پاکستان بیشترین 
سطح تعاملات تجاری را با افغانستان دارد و 
طالبان هم برای غلبه بر مشکلات به حمایت 
های همسایه جنوبی نیاز دارد. بر اساس آمارها، 
حجم تجارت دو کشور در سال 2022 ، 66 
درصد افزایش یافت و به رقم 230 میلیون دلار 
رسید. بیشتر کالاهای صادراتی از پاکستان 
اقلام کشاورزی و غذایی بود که افغانستان در 
شرایط فعلی به آن ها به شدت نیاز دارد و با بهبود 
روابط دو کشور حجم تجاری هم توسعه خواهد 
یافت، بنابراین، طالبان دوستی با اسلام آباد را 
به اتحاد با تحریک طالبان که فقط هزینه زاست، 

ترجیح می دهد.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز 

نمای روز 

خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

جلد هفته نامه اکونومیست:»زمان بازنگری: کمک 
به اوکراین برای پیروزی در یک جنگ طولانی«/
این هفته نامه معتقد است اوکراین با یک جنگ 
طولانی مواجه است و در این راه تغییر مسیر لازم 
است .حامیان اوکراین باید بــرای یک پیروزی 
سریع دعا کنند، اما یک مبارزه طولانی نیازمند 
برنامه ریزی است. اکونومیست می نویسد حمله 
متقابلی که در ژوئن آغاز شد، بر این امید بود که 
سربازان اوکراینی مجهز به سلاح های مدرن غربی 
و آموزش دیده در آلمان، آن قدر قلمروی این کشور 
را پس بگیرند که رهبران خود را در مذاکرات بعدی 
در موقعیت قوی تری قرار دهند. این انتظار برآورده 
نشد و اوکراین کمتر از 0.2۵ درصد از سرزمینی را 
که روسیه در ژوئن اشغال کرده، آزادکرده است. 

بنابراین باید برنامه ریزی ها تغییر کند.

ــه به  ــیـ ــه روسـ ــارجـ ــر خـ ــ وزیـ
ــرد  ــه ک ــی ــوص ارمــنــســتــان ت
ناخوشایند  ســرنــوشــت  ــه  ک
کشورهایی را که به ایــالات 
متحده اتکا می کنند، به خاطر 
بیاورد. لاوروف در پاسخ به 

سوالی درخصوص احتمال قطع روابط روسیه 
و ارمنستان تاکید کرد برخی سیاستمداران در 
ایروان به دنبال روابط بیشتر با غرب هستند.وی با 
بیان این که خیلی ها هستند که می خواهند روسیه 
را رها کنند و دوستان جدیدی پیدا کنند، ادامه 
داد: اگر آن ها می خواهند به ایالات متحده اتکا 
کنند، بهتر است به تاریخ اخیر نگاهی بیندازند و 
ببینند که آمریکا چگونه با کسانی که می خواهند 
به زیر بال و پرش بروند، رفتار می کند. سرنوشت 

تمامی آن ها ناخوشایند بوده است.

تظاهرات ضد اسرائیلی جوانان فلسطینی در 
SOPA /نوار غزه

سخنرانی دونالد ترامپ در جمع حامیانش در شهر 
»رپید« در ایالت داکوتای جنوبی آمریکا/ رویترز

عبور پناهجویان از رود مرزی ریوگرانده برای 
ورود به خاک ایالات متحده آمریکا/ رویترز

جمعه خونین پاکستان
تنها ساعاتی پس از انفجار خونین با 52 کشته در بلوچستان پاکستان علیه شرکت 

کنندگان در راهپیمایی میلاد النبی )ص(، 2 حمله انتحاری در شمال غرب این 
کشور 3 کشته برجای گذاشت


